
1 / 3 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Funzionamento  classif.: IX/6 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml allegati: 0 
 
 
Oggetto: Adesione all’accordo quadro Consip denominato Fuel Card 2 / Carburante 

per autotrazione median te Fuel Card (aff. 3956 CIG gara 8742764516 CIG 
derivato 9068619D21)  

 
 
Note per la trasparenza  

Struttura competente:  Area amministrazione e contabilità - PO gestione sedi manutenzione ed acquisti 

Responsabile del procedimento:  Marco Passadore 

Contenuto del provvedimento:  Adesione all’accordo quadro Fuel card 2 per la fornitura di carburante per le auto aziendali 

Importo della spesa prevista:  € 0,00 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti” (AVEPA) così come da ultimo modificata dalla legge regionale 15 dicembre 2021, n. 
34; 

 
VISTI i decreti del Direttore n. 52 del 9 aprile 2020, con il quale sono stati conferiti gli incarichi 

dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell'Agenzia, e n. 155 del 29 ottobre 
2021, con il quale sono stati modificati alcuni incarichi; 

 
VISTO l’art. 1 c. 7 della legge n. 135 del 7 agosto 2012, il quale stabilisce che le 

amministrazioni pubbliche sono tenute ad approvvigionarsi, per alcune categorie merceologiche tra 
cui i carburanti, “attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da Consip spa 
e dalle centrali di committenza regionali”; 

 
CONSIDERATO che l’AVEPA risulta attualmente proprietaria di n. 37 (trentasette) tra 

autovetture e autocarri, utilizzate dai dipendenti addetti ai controlli presso le aziende agricole ai fini 
dell’erogazione dei fondi comunitari; 

 
VISTO il decreto n. 25 del 04.02.2019 con cui l’AVEPA aveva aderito all’accordo quadro 

Consip denominato Fuel Card 1 per la fornitura di carburante per autotrazione mediante fuel card” 
stipulata tra Consip Spa e Kuwait Petroleum Italia Spa, con scadenza il 24.01.2022; 

 
VERIFICATO che a far data dal 30.11.2021 risulta attivo il nuovo accordo quadro, per la 

fornitura di carburante per autotrazione mediante Fuel card denominato “Fuel card 2” stipulato dalla 
Consip S.p.A., per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze, con Kuwait Petroleum Italia 
S.p.A. e Italiana Petroli S.p.A. quali Fornitori Aggiudicatari di detto accordo quadro; 

 
PRESO ATTO che la scadenza dell’accordo quadro di cui al precedente capoverso è fissata 

al 30.08.2024, mentre i singoli contratti attuativi dell’accordo quadro, stipulati dalle Amministrazioni 
Contraenti mediante Ordinativi di Fornitura, hanno durata compresa tra la data di emissione 
dell’Ordinativo di Fornitura e il 30.11.2024; 

 

AVEPA prot. 5638/2022 del 20.01.2022 - rep. 10/2022 - class. IX/6



2 / 3 

DATO ATTO che, come da art. 3, comma 6, punto 2 dello schema di accordo quadro, la scelta 
del Fornitore cui inviare l’ordinativo di fornitura si basa sul criterio dell’aggiudicatario con punteggio 
complessivo maggiore nelle province di interesse”, che, per quanto riguarda le province della 
Regione Veneto, è la società Kuwait Petroleum Italia S.p.A; 

 
VISTO l’accordo quadro sottoscritto tra Consip S.p.A. e Kuwait Petroleum Italia S.p.A. in data 

08.11.2021; 
 
VALUTATO opportuno aderire al suddetto accordo quadro, mantenendo attive le fuel card già 

in possesso dell’AVEPA ed eventualmente ordinando successivamente una fuel card per ogni nuovo 
acquisto di autovettura/autocarro che dovesse rendersi necessario; 

 
DATO ATTO che la spesa relativa al fabbisogno di carburante per l’anno 2022 trova copertura 

agli impegni 287/288 assunti con decreto n. 4 del 13.01.2022 al capitolo 160160 “spese per 
l’acquisto di carburante” del bilancio di previsione 2022 – 2024; 

 
VISTO il D.Lgs. 50/2016; 
 

DECRETA 
 
 
1. di aderire, per le motivazioni indicate in premessa, all’accordo quadro “Fuel card 2” (CIG 

8742764516) fra Consip S.p.A., Kuwait Petroleum Italia S.p.A. e Italiana Petroli S.p.A, ai sensi 
dell’art. 54, comma 4, del D.Lgs n. 50/2016 per la fornitura di carburante mediante fuel card per 
i veicoli di proprietà dell’AVEPA; 
 

2. di affidare la fornitura di carburante mediante fuel card, per i veicoli di proprietà dell’AVEPA, fino 
al 30.11.2024, alla società Kuwait Petroleum Italia S.p.A con sede legale in Roma in via 
dell’Oceano Indiano n. 13, registro imprese di Roma n. 00435970587 partita Iva 00891951006 
(CIG derivato 9068619D21); 

 
3. di dare atto che gli ordinativi di fornitura effettuati nell’ambito dell’accordo quadro, hanno durata 

compresa tra la data di emissione dell’ordinativo di fornitura e il 30.11.2024; 
 

4. di dare atto che l’impegno di spesa, relativo al fabbisogno di carburante previsto per l’anno 
2022, è già stato assunto con gli impegni 287/288 al capitolo 160160 “spese per l’acquisto di 
carburante” del bilancio di previsione 2022 – 2024; 
 

5. di dare atto che l’impegno di spesa relativo al consumo di carburante per gli 2023-2024, verrà 
effettuato in occasione dell’apertura dei relativi esercizi con il primo decreto di assunzione degli 
impegni per il funzionamento dell’Agenzia; 
 

6. di effettuare i relativi ordini di fornitura con le modalità previste dal predetto accordo quadro; 
 
7. di non procedere, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del decreto legislativo n. 50/2016, 

all’effettuazione delle verifiche sul possesso dei requisiti, previsti dall’art. 80 del citato decreto 
legislativo in quanto i soggetti fornitori sono aggiudicatari di un pubblico appalto e hanno 
sottoscritto apposito contratto con Consip; 

 
8. di dare atto che i pagamenti saranno eseguiti mediante bonifico bancario, su presentazione di 

regolare fattura, entro trenta giorni dalla data di ricevimento della fattura; 
 

9. di dare atto che, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs n. 50/2016, il responsabile del procedimento è 
il dirigente dell’Area amministrazione e contabilità. 

 
 



3 / 3 

Il Dirigente 
(sottoscritto con firma digitale) 


